
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ г. ЗЕРНОГРАДА 

 

ПРИКАЗ 

 

10.10.2023                                       № 584 - О/Д                                      г. Зерноград 

 

 

О проведении всеобуча для родителей (иных законных представителей) 

несовершеннолетних, посвященного вопросам профилактики насилия и 

жестокого обращения в семье, суицидального поведения 

несовершеннолетних в МБОУ гимназии г. Зернограда 

 

 

         Во исполнение п.1.5.3 Постановления областной межведомственной 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав от 06.06.2019 № 2.3-

П/27 с целью повышения психолого-педагогической культуры родителей, 

укрепления взаимодействия школы и семьи, усиления воспитательного 

потенциала семьи, на основании Приказа управления образования 

Администрации Зерноградского района № 129 от 15.03.2022 г., «О проведении 

всеобуча для родителей (иных законных представителей) несовершеннолетних, 

посвященного вопросам профилактики насилия и жестокого обращения в семье, 

суицидального поведения несовершеннолетних в 2021-2022 учебном году, во 

исполнение письма Правительства Ростовской области и протокола заседания 

межведомственной рабочей группы   по профилактике правонарушений и 

преступлений несовершеннолетних и в отношении них от 29.08.2023 № 4 по 

вопросу «О предупреждению самовольных уходов детей и учреждений для 

несовершеннолетних» управление образования Администрации Зерноградского 

района поручает включить темы профилактики самовольных уходов в 

родительские всеобучи в 2023-2024 учебном году, на основании письма письма 

управления образования Администрации Зерноградского района № 2017 от 

10.10.2023 г, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 

1. Утвердить программу всеобуча для родителей (иных законных 

представителей) несовершеннолетних, посвященного вопросам профилактики 

насилия и жестокого обращения в семье, суицидального поведения 

несовершеннолетних на 2021-2024 учебные года. 

 

2. Внести в рабочую программу вопрос «По предупреждению самовольных 

уходов детей и учреждений для несовершеннолетних» включить темы 

профилактики самовольных уходов в родительские всеобучи в 2023-2024 

учебном году.  

 



3. Назначить заместителя директора по воспитательной работе Степовую О. Ю.  

ответственным за организацию и проведение мероприятий по указанному 

направлению. 

 

4. Заместителю директора по воспитательной работе Степовой О. Ю.  и 

социальному педагогу Сёмкиной В.А. предоставлять  аналитический и 

статистический отчеты  о проведении  родительских всеобучей два раза в год 

(за 1 полугодие до 01 июля, за 2 полугодие в срок до 01.12- ежегодно) в 

управление образования Администрации Зерноградского района. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ гимназия г. Зернограда     О. А. Мясникова 
 

 

 

С приказом ознакомлены:  О.Ю.Степовая 

                                              В.А.Сёмкина  

                                              


